
Smlouva o dílo a smlouva licenční 
 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Masarykova univerzita  
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,   
IČ: 00216224,  DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Zastoupená:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
Zhotovitel: 
STUDIO NAJBRT, s.r.o. 
se sídlem U Nikolajky 822/7, Smíchov, 150 00  Praha 5 
IČ: 25124021 DIČ: CZ25124021 
Bankovní spojení: XXXXXXXXX  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 
51701 
Zastoupená: Alešem Najbrtem, jednatelem 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
dále též společně jako smluvní strany 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586, popř. § 2631 a podle 
ustanovení § 2358, popř. § 2371 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 
 

smlouvu o dílo a smlouvu licenční. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající ve vytvoření autorského díla, a to 
symbolu/značky kampaně MUNI 100 / Masaryk (dále jen jako „autorské dílo“ nebo „dílo“), 
poskytnutí oprávnění užít autorského díla  objednateli v rozsahu této smlouvy a závazek 
objednatele spočívající v zaplacení odměny zhotoviteli za řádné splnění jeho závazků z této 
smlouvy vyplývajících. Dílo bude odpovídat standardům dohodnutým mezi zhotovitelem 
a objednatelem. Objednatel hodlá užít dílo zejména pro účely propagace oslav stoletého výročí 
Masarykovy univerzity a uchazečské kampaně.   
 
Autorským dílem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření loga – podobizna T. G. M. 
s textem. 
 
 
 



 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
  
Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli v dohodnutých lhůtách informace a podklady 
potřebné k provádění sjednaných činností spojených s vytvořením díla, které si zhotovitel 
s odůvodněním vyžádá.  
 
Zhotovitel se zavazuje vytvořit autorské dílo s úsilím dosáhnout co nejlepšího výsledku pro 
objednatele. 
 
Smluvní strany sjednávají, že budou dílo průběžně vzájemně konzultovat a odsouhlasovat za 
účelem dosažení co nejlepšího výsledku pro objednatele.  
 
Zhotovitel se dále zavazuje: 
- vytvořit autorské dílo bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny jako porušení 

osobnostních práv, autorského práva, či nekalá soutěž; 
- neumožnit žádné třetí osobě jakékoliv užití autorského díla a sám díla neužít žádným 

způsobem; 
- využít jakékoli podklady získané od objednatele či jím pověřené třetí osoby výlučně jen 

pro účely této smlouvy. 
  

IV. 
Předání a převzetí díla 

  
Místem předání díla objednateli je Brno, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9. Dílo 
bude předáno nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Co bylo 
podle této smlouvy plněno před jejím uzavřením, je zálohou a započte se na tuto smlouvu. 
 
Dnem předání a převzetí díla se rozumí den, kdy bude oběma smluvními stranami podepsán 
protokol o řádném předání a převzetí autorského díla. 
 

V. 
Cena za dílo a odměna za licenci 

 
Odměna za vytvoření díla je stejně jako odměna za užití díla v rozsahu této smlouvy, tedy 
v rozsahu udělené licence, součástí celkové konečné odměny za vytvoření i užití díla stanovené 
níže. Tato konečná odměna v sobě již zahrnuje veškeré případné další odměny a náklady 
spojené s vytvořením autorského díla a udělením licence k jeho užití. 
Celková cena za dílo popsaná v čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou mezi smluvními 
stranami a činí 100 000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bez DPH. 
 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
Zhotovitel vyúčtuje cenu díla podle daňového dokladu (faktury), jím vystaveného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla 
mezi zhotovitelem a objednatelem (tj. ve sjednaném rozsahu, bez vad a nedodělků). 



 
Faktura je splatná ve lhůtě 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. Fakturační adresa je 
totožná se sídlem objednatele uvedeným v záhlaví této smlouvy.  
 
Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a 
nová 21denní (slovy: dvacetijednadenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou 
faktura zní. 

 
Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) objednateli na jeho korespondenční 
adresu uvedenou v bodě 1.1 smlouvy do dvou (2) pracovních dnů od data jeho vystavení. 
 
Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu 
(faktury), že bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z daňového dokladu, jenž odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a 
ZDPH uhradit přímo správci daně. 
 

VII. 
Licenční ujednání 

 
Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli oprávnění – licenci – k výkonu práva dílo užít,  
a to ke všem možným způsobům užití v neomezeném rozsahu, v původní nebo změněné 
podobě, když na sebe bere povinnost strpět změnový zásah do autorského díla osobou 
oprávněnou za objednatele. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní, po časově 
neomezenou dobu využívání objednatelem a pro jeho neomezené potřeby. 
 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

 
V případě prodlení zhotovitele s plněním sjednaným touto smlouvou je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele. 
 



V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělku plnění  je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele. 
 
Uplatněním nároku na smluvní pokutu nezaniká objednateli právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinností zhotovitele. Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne v souvislosti s prodlením v plnění závazku zhotovitele objednateli škoda. Náhradu 
vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat samostatně. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či 
výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy účinnými ke dni uzavření smlouvy. 
 
Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání 
této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s 
právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 
 
Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení, 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců obou stran 
musí být na téže listině. 
 
Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
 
 
V Brně dne 19.12.2018  V Praze dne 19.12.2018 
 
 
 
 
………….…………………………….    …………………………………… 

Masarykova univerzita            STUDIO NAJBRT, s.r.o. 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka      Aleš Najbrt, jednatel 


	Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající ve vytvoření autorského díla, a to symbolu/značky kampaně MUNI 100 / Masaryk (dále jen jako „autorské dílo“ nebo „dílo“), poskytnutí oprávnění užít autorského díla  objednateli v rozsahu této s...
	Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 21denní (slovy: dvacetijednadenní) lhůta splatnosti bude započata...
	Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření smlouvy.
	Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustano...

